
医療法人社団  季朋会

王 司 病 院

入 院 のご 案 内



入院にあたって、不安な面や疑問がございましたらお気軽にご相談ください。

入院生活について

感染症流行期には、面会制限を行うことがあります。

感染防止の一環により、発熱・下痢等体調不良の方は面会前にナースセンターに
お申し出ください。

見舞い品の持ち込みは患者さんの治療上の妨げになり、禁止している物もある為、
看護師にご相談ください。

ペット類の持ち込みはお断りしております。
各ナースセンター前にある面会簿にご記入ください。
面会時間は必ずお守りください。

面会時の注意点

面会時間 / 9：00 ～ 20：00面 会

お茶はお食事の際にご用意いたします。

地元で生産された野菜を使用し、セントラルキッチンにて
衛生面はもちろん、味や品質にもこだわった食事を提供
しています。

食 事

地元菊川にて朝晩の寒暖差ときれいな水で作られた
上質なお米を使用しています。

お 米

食事時間の目安 朝食…8 時、昼食…12 時、夕食…18 時

治療や検査のため、お食事を止めたりお待ちいただく事があります。
その際は、医師・看護師から説明いたします。

病状によっては、医師の指示で特別な食事（糖尿食・肝臓食・腎臓食等）をご用意
いたします。用意した食事以外をおとりになる際は、医師・看護師にご相談ください。

病室への出前、飲食物の持ち込みはご遠慮ください。
また患者さん同士の食品交換やお裾分けはご遠慮ください。

管理栄養士によって管理された食事を、適温適時にお出ししております。
食事に関するご希望は管理栄養士が伺い、病状や治療に影響のない範囲で
対応いたします。

食 事



入院証明書、文書依頼につきましては1階受付窓口で承ります。
依頼主のお名前と連絡先を受付にお伝えください。

診断書・証明書について

貴重品や現金の持ち込みはご遠慮ください。紛失された場合、当院では一切責任を
負いかねます。床頭台に金庫が付いておりますのでご利用される際は施錠し、
鍵を身につけてください。

貴重品や現金について

更衣時の貴重品紛失防止・検査時の事故防止（レントゲン等）のため、
ポケット・ボタン・ファスナー付き寝衣は使用しておりません。ご了承ください。

お取り替えの目安は、週 2～3回（汚れた場合は随時）です。
入院中は寝衣（有料）の着用をお願いしています。

寝衣（寝巻き）のご使用について

診療上等の事情により、病棟や病室が移動となる場合がありますが、ご了承ください。

病棟・病室の変更

原則として介護の為の付き添いはお断りしております。
病状により家族の付き添いを希望される場合は、看護師にご相談ください。

介護の為の付き添い

コインランドリー（洗濯機・乾燥機）は病棟に設置しておりますので、ご利用ください。
洗 濯

外出・外泊の際は2～3日前までに看護師にお申し出ください。
担当医師の許可後、外出・外泊届をご記入ください。
原則として、外出・外泊時は家族の付き添いが必要です。

外出・外泊

携帯電話の使用は他の方の迷惑にならないように、ロビーでお願いいたします。
公衆電話は院内に設置しております。

電話の利用について

散髪をご希望の方は看護師にご相談ください。

散 髪



どこに相談したら良いか分からないこと

・医療費に関する各種制度・転院・施設入所・退院後の
  社会復帰に関する問題等

経済的・社会的な問題
・受診診療科や専門外来・退院・転院・介護に関する相談等
医療上、お困りの事や気がかりな事

（例えば…）

患者さんが安心して療養生活を送れるように、専門の職員（看護師・社会福祉士・
精神保健福祉士・医療ソーシャルワーカー等）が様々なご相談をお受けしています。

土曜日

月曜日～金曜日
＜受付時間＞

医療相談窓口

相談窓口を設置しています。お気軽にご相談ください。
相談の内容は厳守いたします。

相談窓口のご案内

費用につきましては、別紙にて詳細を記載しておりますのでご確認ください。
また、ご不明な点がございましたら受付までお声掛けください。

入院の費用

入院中の他医療機関受診（薬のみの受取り）については、医療制度上制限が
ありますので、事前に必ずご相談ください。

入院される方の駐車はご遠慮ください。

無許可の外出や飲酒、粗暴な振る舞い等の療養態度が不良な場合、その他の
患者さんの迷惑になる行為があった場合等、病院の指示に従っていただけない
ときは、退院していただく場合があります。

入院中は治療方針に基づいて療養していただきますので、当院の指示・指導に
従ってください。

病院内はすべて禁煙です
電子タバコを含む

入院中の飲酒は禁止です

入院される皆さまへのお願い

禁  煙 禁  酒

当院では、職員が個人的に患者さんやご家族の方などから、お心付けなどを
受け取ることを禁じておりますので、ご理解いただきますようお願い申し上げます。

食べ物や薬の持ち込みは主治医の許可が必要ですので、ご相談ください。
はさみ等、刃物を持ち込まないでください。

8：45～12：00

（外来休診日を除く）

13：00 ～17：00

8：45～12：00



※  認知症病棟に入院の方に関しては、精神保健福祉法に準じた手続きが必要になります。
     該当の方には担当者が説明させていただきます。

保険証の提出が遅れますと保険の取り扱いができなくなり、自費として請求することに
なりますので、十分ご注意ください。

 その他公費医療者証 減額認定証

（転院） 医療機関からの紹介状 介護保険証（生活保護法） 医療券

 健康保険証  入院誓約書・同意書・退院証明書 認印

次の証書をお持ちの方は、入院手続きの際にご提出ください。

※  入院誓約書の保証人（身元保証人・連帯保証人）は出来るだけ県内に居住し、身元確実な方をお選びください。
入院の手続きは、本人又は代理人が受付窓口で行ってください。

日用品

その他

オムツは病院規定の物がありますので、持ち込みはご遠慮ください。

その他必要なものは入院時に看護師より申し上げます。

 イヤホン（テレビ用）

 義歯の方は義歯を洗浄する容器 ・ 洗浄剤
 電気カミソリ（男性のみ）

 おくすり手帳 現在内服中のお薬

 ゴミ箱 靴（転倒の危険性が高いため、スリッパ不可）

 ティッシュペーパー フタ付きバケツ（洗濯物を入れる用、15ℓ以上）

※洗濯は業者委託となります。

・名前はフルネームでご記入ください。

・衣類を洗濯に出し、手元に戻ってくるのに約一週間かかりますので、
  下着・バスタオル・タオルを各10 枚以上ご準備ください。

洗濯を病院で希望される方

 前あきの肌着　　  食事用エプロン（売店でも販売しております）
自分で着替えられない方

 下着（5枚以上） タオル（バスタオル・タオル各5枚以上）
 湯呑み（割れにくいもの） 歯ブラシ・コップ・歯磨き粉

病室の清潔及び整頓のため、身の回り品などは最小限にとどめてください。
なお、持ち物には必ず名前をご記入ください。

入院前にチェック✓しましょう！入院時にご準備いただくもの



医療法人社団  季朋会

山口県下関市王司本町1丁目18-27

王司病院前バス停で下車後、徒歩5分
※準急便は停まりませんのでご注意ください

ホームページ お問い合わせ
ページ

TEL.

外来診療日

月曜日～土曜日  ※土曜日のみ午前診療

083-248-3631 FAX. 083-248-2188（代表）

王司病院

休診日

日曜日・祝祭日
お盆休み（8/14～ 8/16）・正月休み（12/30 ～1/3）

診療時間

平日 / 9：00～12：00・13：00～17：00
土曜 / 9：00～12：00

外来診療案内

内科 / 循環器内科 / 整形外科 / リハビリテーション科
皮膚科 / 泌尿器科 / 精神科 / ものわすれ外来 / 歯科

入院についてのお問い合わせはこちらまで
地域連携課

直通ダイヤル

083-250-6853
FAX.050-3730-5029

TEL.
平日9：00～17：00

セブン
イレブン

王司上町
町民館

王司こども
クリニック

くるまの
あらい

山口銀行 郵便局

至 小月駅

山陽本線

ナフコ
ローソン

至 長府駅

至 員光
王司病院前
バス停

王司病院

高磯

案内板


